関係者各位

    特定非営利活動法人

青少年の自立を支える福岡の会

理事長 平原 義行

寄附金趣意書

拝啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、特定非営利活動法人  青少年の自立を支える福岡の会は、家庭の支えが乏しい

青少年の自立のために、福岡市では初めての『自立援助ホーム』を開設、運営すると

ともに、青少年の自立に向けての相談･支援活動等を通して、より良い市民参加型の援

助システムを研究し、発信していくことを目的に、平成１９年９月に発会しました。

発会にあたり、『自立援助ホーム』は、利用する青少年の福祉向上に寄与する永続性

のある事業であり、法的な位置づけを明確にするため、また、援助システムの研究は、

広く関係者や市民の皆さんにも参画いただく公益性の高い事業であることなどから、

この会を特定非営利活動法人（ＮＰＯ法人）として展開していくことといたしました。

会は、平成２０年１月２２日にＮＰＯ法人として法人登記を済ませ、『自立援助ホー

ム』は、平成２０年７月１日に、名称を【かんらん舎】として、福岡市城南区梅林１

丁目１番２１号に開業しました。さらに二つ目の自立援助ホームを平成２７年１１月

１日に、名称を【結ホーム】として、福岡市南区皿山２丁目１番５８号に開業し、青

少年と寝食を共にしながら今日に至っています。

 自立援助ホームは、国からの措置費で運営されておりますが、財政基盤の安定に至

るまでの措置費体系は確立されておらず、【かんらん舎】及び【結ホーム】も皆様の寄

附金や助成金によって子どもたちの環境整備を行っているところでございます。

 社会的養護の必要な青少年やその周辺で自立を前にして呻吟している子ども達への

理解を深め、支援の方策などを考えていくために、多くの皆様のご協力を願っており

ます。

ぜひ、会の設立趣旨や目的をご理解いただき、ご支援をいただきたくお願い申し上

げます。

敬 具

記

趣旨にご賛同賜り、ご協力いただけます場合は、下記の口座にお振り込み頂きますよ

うお願い申し上げます。

〇郵便振替

口座番号 ０１７９０－８－１１９５９３

青少年の自立を支える福岡の会

〇福岡銀行   七隈支店  普通預金

口座番号 １３１７５７９

口座名  特定非営利活動法人 青少年の自立を支える福岡の会

      理事長  平原 義行

問合先：〒814-0144 福岡市城南区梅林１丁目１－２１

  （特活）青少年の自立を支える福岡の会  事務局（かんらん舎内）

                  Tel；092-405-7808  Fax；092-400-7678